
 

Decreto Dirigenziale n. 88 del 19/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 92 - STAFF - Tecnico-amministrativo - Valutazioni Ambientali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FORNITURA DEL SERVIZIO DI SCANSIONE DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA AI

PROGETTI DELLE SOCIETA' SBS E RAVANO GREEN POWER OGGETTO DELLE

PROCEDURE DI VIA ALLA COPY SISTEM SNC DI SILVANO D' ANGIOLO & C. - CIG

Z962468791 - AFFIDAMENTO ED I M P E G N O  DI S P E S A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. il  Consiglio  Regionale  con  la  legge  Regionale  n.  38  del  29  dicembre  2017  ha  dettato  le

Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della
Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2018;

b. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 39 del 29 dicembre 2017, ha approvato il Bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania;

c. la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 11 del 16 gennaio 2018, ha approvato il Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2018/2020 e il
Bilancio Gestionale 2018/2020 della Regione Campania con contestuale aggiornamento dei residui
e della cassa; 

d. la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  n.  48  del  29/01/2018  ha  approvato  il  Regolamento
regionale 15 dicembre 2011, n. 12, come modificato dal Regolamento regionale 23 gennaio 2018,
n. 1;

CONSIDERATO CHE
a. l’Ufficio Speciale Avvocatura, con nota prot. 448386 del 11/07/2018 ha trasmesso l’Ordinanza del

TAR Lazio sez. III n. 2980 del 28/05/2018 ai fini degli adempimenti di competenza;
b. che nella citata Ordinanza il TAR Lazio richiede, tra l’altro, i progetti delle società SBS e Ravano

Green Power oggetto delle procedure di VIA;
c. la citata documentazione progettuale è in forma cartacea;
d. al fine di adempiere alla citata Ordinanza, considerato il processo amministrativo telematico, è

necessario effettuare la scansione dei citati progetti, costituiti da Relazioni in formato A4 (n. 1180
fogli), Tavole in formato A3 (n. 65 Tavole) ed Elaborati di formato vario (n. 55 Elaborati);

e. con nota prot n. 465456 del 18.07.2018, la Ditta Copy SISTEM snc di Silvano d’Angiolo & C.,
iscritta  al  Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni  (M.E.P.A.),  ha fatto pervenire
un’offerta per la scansione dei due citati progetti pari a € 814.96, di cui € 668.00 di imponibile e €
146.96 di I.V.A., unitamente alle relative condizioni contrattuali;

TENUTO CONTO che la tempistica di cui alla citata ordinanza impone di provvedere con urgenza allo
svolgimento delle attività necessarie alla presentazione dalla documentazione al TAR Lazio;

CONSIDERATO altresì
a. che,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50

“Codice dei contratti pubblici”, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

b. che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la stipula del contratto per
gli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro  può  avvenire  mediante  corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata;

c. che, in data 18/07/2018, è stato acquisito lo smart CIG n. Z962468791;

VISTE le  Linee Guida n.  4,  di  attuazione  del  D.Lgs.  18 aprile  2016,  n.  50,  recanti  “Procedure per
l’affidamento dei contratti  pubblici  di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,  indagini di
mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

RITENUTO:
a. di  dover  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50

“Codice dei contratti pubblici”, il servizio di scansione della documentazione relativa ai progetti

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



delle società SBS e Ravano Green Power oggetto delle procedure di VIA alla Copy SISTEM snc
di Silvano d’Angiolo & C.;

b. di dover dare atto che la fornitura del servizio in argomento avrà luogo alle seguenti condizioni:
b.1. esecuzione  delle  scansioni  nel  termine  di  due  settimane  lavorative  dalla  ricezione

dell’ordine da parte del fornitore;
b.2. pagamento entro trenta giorni dalla fattura digitale;

c. di  dover impegnare la somma complessiva di  € 814,96,  di  cui  € 668,00 per imponibile  ed €
146,96 per IVA al 22%, in favore dell’impresa Copy SISTEM snc di Silvano d’Angiolo & C., con
sede legale in piazza M. Schilizzi n. 5/6 – 80133 Napoli -, sul capitolo di spesa U01391, esercizio
finanziario 2018, del bilancio gestionale 2018/2020, avente la seguente transazione elementare:

Capitolo
spesa

Missione Programma COFOG Titolo Macroagg
V Liv.piano

del piano dei
conti/SIOPE

Cod.
Transaz.

U.E.
Ricorrenti

Perimetro
sanità

U01391 09 0902 05.4 1 103 1.03.01.02.014 8 4 3

VISTI:
a. Il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
b. La Legge Regionale n. 38 del 29 dicembre 2017;
c. Legge Regionale n. 39 del 29 dicembre 2017;
d. La D.G.R. n. 11 del 16 gennaio 2018;
e. Il Regolamento regionale n. 5 del 7 giugno 2018 recante “Regolamento di Contabilità regionale in

attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37”;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  50.17.92  “Tecnico  amministrativo  –  Valutazioni
ambientali”

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50
“Codice dei contratti pubblici”, il servizio di scansione della documentazione relativa ai progetti
delle società SBS e Ravano Green Power oggetto delle procedure di VIA alla Copy SISTEM snc
di Silvano d’Angiolo & C. – CIG: Z962468791;

2. di dare atto che la fornitura del servizio in argomento avrà luogo alle seguenti condizioni:
2.1. esecuzione  delle  scansioni  nel  termine  di  due  settimane  lavorative  dalla  ricezione

dell’ordine da parte del fornitore;
2.2. pagamento entro trenta giorni dalla fattura digitale;

3. di impegnare la somma complessiva di € 814,96, di cui € 668,00 per imponibile ed € 146,96 per
IVA al 22%, in favore dell’impresa Copy SISTEM snc di Silvano d’Angiolo & C., con sede legale
in piazza M. Schilizzi n. 5/6 – 80133 Napoli -, sul capitolo di spesa U01391, esercizio finanziario
2018, del bilancio gestionale 2018/2020, avente la seguente transazione elementare:

Capitolo
spesa

Missione Programma COFOG Titolo Macroagg
V Liv.piano

del piano dei
conti/SIOPE

Cod.
Transaz.

U.E.
Ricorrenti

Perimetro
sanità

U01391 09 0902 05.4 1 103 1.03.01.02.014 8 4 3

4. di  dare  atto  che  la  fattispecie  in  argomento  non  rientra  tra  quelle  soggette  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



5. di dare atto che ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle
circolari prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016, l’impegno di spesa su
cui è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 01/01/2018
– 31/12/2018;

6. di  stabilire che  l'obbligazione  verrà  perfezionata  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del
commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ed art. 3, punto 3.4 comma 3.4.1
delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

7. di precisare che il presente atto rientra negli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 23 e 37 del
decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

8. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  allo  Staff  50.13.93  “Funzioni  di  supporto  tecnico-
operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti
fuori bilancio” per la registrazione nelle scritture contabili dell’Ente, alla Segreteria di Giunta per
l’archiviazione  nonché,  ad  intervenuta  esecutività  con  la  registrazione  del  presente
provvedimento nelle scritture contabili dell’Ente, al creditore.

                Avv. Simona Brancaccio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019


	BURC n. 38 del  1 Luglio 2019

